Prefeitura CHlunicipal de Três Barras do Paraná
ESTADO DO PARANÁ

TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº56/2021

2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 56/2021, CELEBRADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ E A

EMPRESA CAMILA PESSATTO PELISER PIZZO
SERVIÇOS MÉDICOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, inscrito no Cadastro Nacional
Pessoas Jurídicas (CNPJIMF) sob nº 78.121.936/0001-88, com sede na Avenida Brasi, 245 Cento
Três Barras do ParanálPR, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. GERSO FRANCISCO GUSSO,
brasileiro, casado, odontólogo, portador do CPFIMF nº 409.886.600-59, residente e domiciliado nes
cidade de Três Barras do Paraná!PR, de acordo com as prerrogativasda legislação vigente, em especal
da Lei Orgânica Municipal

CONTRATADA: CAMILA PESSATTO PELISER PIZZO SERVIÇOS MÉDICOS, Pessoa Jur
Direito Privado, estabelecida Avenida Brasil, nº 99, Sala 01, Centro, Três Barras do Parana, in:

Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ/MF) sob o nº30.538.339/0001-07. neste ato
representada por seus representantes legais, ao fim assinados, Sra. CAMILA PESSATTO PELISER
PIZZO, brasileira, casada, farmacêutica, inscrita no CPF nº 963.096.602-68 e RG nº 772460-SESDEC-
RO, residente e domiciliada a Rua Maceió, nº 2624, Setor 03, Ariquemes/RO, de acordo com a
representação legal que lhe é outorgada por Contrato Social,

As PARTES, tem entre si justo e avençado, é celebramO presente Termo Aditivo ao Contrato
Administrativo de Prestação de Serviços nº 56/2021 celebrado na gata de 19 de abril de 2021, instruido
no Chamamento Público nº 02/2021 é Inexigibilidade de Licitaçãonº 02/2021, sujeitando-se as partes às
normas disciplinares da Lei 8. 668/93, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, e as seguintes
cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1.Afinalidade do presente TermoAditivo é prorrogar a vigência e promover reajuste contratua! no
valor unitário pelo Índice oficial (IPCA, no percentual de 5,60%, alterando as redações dascláusulas
segunda e terceira do Contrato de Prestação de Serviçospor preço unitário firmado entre as pares

CLÁUSULA SEGUNDA- DAS ALTERAÇÕES

241. Por força das alterações realizadas por este Termo Aditivo. ascláusulas segunda&terceira
contrato original passam a ter a seguinte redação

OLÂUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

21, A CONTRATADA se obnga à executar o objeto deste contrato
1.076 712,00 (Um muihão e dezesseis ml, setecentos e doze reais)
o quantmatvos dosentos abaixo

tom|Qu|Uniao Deseoção

Contratação de Empresa

Plantão do|aspeciahzada na Prestação da
t2horas|Senviços Médicos do urgência

e emergência

or|no 4
Av. Brasil. 245 - FonelFax: (45) 3235-1212 — CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná — PR

CNPJ 78.121.936/0001-68 — E-mail: prefeituraçatresbarras praov.br

Es Prefeitura Municipal de Três Barcas do Paraná
reação ESTADO DO PARANÁ

CLÁUSULA TERCEIRA — DO PRAZO DE VIGÊNCIA E EM

31 O prazo de vigência do contrato será de 36(int é seis) meses contadosàparte ce
sum

assinatura deste Contrato

de 36 ftrinta e seis) meses. contados à parte uia

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO TERMO ADITIVO

31. O valor total do contrato passa a ser de R$ 2 854.310.40 (Dois milhões oitocentos e cinquenta e
quatro mil. trezentose dez reais e quarenta centavos)

CLÁUSULA QUARTA- DA DESPESA

4,1. As despesas com este termo aditivo, nos exercícios de 2023 e 2024. serão alocadas à dotação
orçamentária prevista para atendimento dessa fnalidade. a ser consignada à CONTRATANTE, nas
respectivas Leis Orçamentárias Anuais

Parágrafo único — A eficácia do presente termo aditivo quanto à prorrogação do prazo de vigência fica
condicionada à efativa disponibilidade orçamentária para atender a despesa no exercício de 2023

CLAUSULA QUINTA — DO FUNDAMENTO LEGAL

5.1. O presente termo aditivo encontra amparo legal nos artigos57 e 65. ambos da Lei E 556/93

CLÁSULA SEXTA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

6.1 Ficam ratificadasas demais cláusulase condições estabelecidasno contrato inicial, firmado entreas
partes.

E, para firmezaevalidade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em02 (duas)
vias de igual teor. para que surtam seus efeitos, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos
representantes das partes bem como peias testemunhas.

Três Barrasdo Paraná/PR, 19 ce abril de 2023
[RES

ÉdRRAs DO PARANÁMUNICI
GERSO CISCO GUSSO
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

goubr essssmensanero

CAMILA PESSATTO PELISER PIZZO SERVIÇOS MÉDICOS
CAMILA PESSATTO PELISER PIZZO
Representante Legal
CONTRATADA

Av. Brasil, 245 — FoneiFax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - TrêsBarras do Paraná
CNPJ 78.121.936/0001-58 — E-mail: prefeituraQntresbarras or gov br

ESTADO DO PARANÁ1, Prefeitusa Municipal de Três Barras do Paraná
pçs

carga cormuto

Testemunhas:

PinaéunasNome: Nome:

CREIOAG -4S cer

= FoneiFax: (45) 3235-1212 — CÍ = Três Barras do Paraná - PR
CNPJ TR 1-68 — E-mail: barras

pr.
gov br

Prefeitura CMunicipal de Três Barras do Paraná
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº56/2021

Partes: Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ/PR
Contratada: CAMILA PESSATTO PELISER PIZZO SERVIÇOS MÉDICOS- ME - CNPJ

Nº30.538.339/0001-07.

Objeto: A finalidade do presente Termo Aditivo é prorrogar a vigência e promover reajuste contratual
no valor unitário pelo Índice oficial (IPCA), no percentual de 5,60%, alterando as redações das
cláusulas segundae terceira do Contrato de Prestação de Serviços por preço unitário firmado entre
aspartes.
Valor do aditivo: R$ 1.016.712,00 (Um milhão e dezesseis mil, setecentose doze reais).
Valor atualizado do Contrato: R$ 2.854.310,40 (Dois milhões oitocentos e cinquenta e quatro mil,
trezentos e dez reais e quarenta centavos)

Vigência do Termo Aditivo: 19/04/2024.

Ficam ratificadasas demais exigências do Contrato.

Chamamento Público nº 01/2021e Inexigibilidadenº 02/2021.

Av. Brasil, 245

—
Fone/Fax: (45) 3235-1212 — CEP 85485-000 — Três Barras do Paraná — PR

CNPJ 78.121.936/0001-68 — E-mail: prefeitura(Gtresbarras.pr.gov.br

Publicado por:
Andréia de Fátima Silveira do Vale

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE REPUBLICAÇÃODE LICITAÇÃONº 15/2023

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr:15/2023- PR
AVISO DE REPUBLICAÇÃODE LICITAÇÃO Nº 15/20)
A Comissão Especial de Pregão, da entidade PREFEITURA
MUNICIPAL DE TUUCAS DO SUL,no exercício das atribuições
que lhe confere so Decreto nº. 4499/2023, de 07/03/2023, toma
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar nodia
18/05/2023. às 09:00. horas, na plataforma. Eletrônica Bolsa de
Licitações e Leilões, através do sítio cletônico sowwblLorg.br
“acesso Identificado no link — licitações”, o recebimento « aberta
dias documentações é propastas, conforme especificado noEdital de
Licitação Nº. 15/2023-PR na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO-DO TIPO MENOR PREÇO. Informamos que a integra do Edital
enconra disponivel no endereço
elesrônico hp ijucasdosul prgov br
Objetoda Licitação:
AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO PARA ATENDIMENTO AS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA
PREFEITURA DETIJUCAS DO SULPR.

Tijucas doSul, 18 deabril de 2023,

ANDRÉIA DE FÁTIMA SILVEIRA DO VALE
Pregociro(a)

Publicado po
Andréia de Fátima Silveira do Vale
Código Identificador:TDSBIBAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALE
CIDADANIA

RESOLUÇÃO 001 CMDPD

RESOLUÇÃO Nº 001/2023 -CMDPD

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência —

CMDPD, reunido ordinariamente em30 de janeiro de 2023.

RESOLV

Art 1º - Aprovar o Calendário dasreut
para o ano de 2023:

Ast 2º - Todasas reuniões terão início às 10 horas

Ast3º - A reuniões serão realizadas nas dependências do Memorial
Federalista, anexo à Prefeitura Municipal ou de modo remoto.

Am, 4º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação
revogadas as disposições em contrário

Tijucasdo Sul, 30 de janeiro de 2023.

REGIANE APARECIDADA MALA MOREIRA
Presidente CMDPD.

Paraná ,
19 de Abrilde 2023 + Diário Oficial dos Municípios doParaná + ANO XI1[Nº2754

Publicado por:
Sonia Maria Rocha da Silva

Código Identificador:E77A964r

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAZINA,

PODER EXECUTIVO
NOGRAMA DA AÇÃO 1.020 - CONTRATO

DE RATEIO -CIASNA LOA 202:

Súmula: Altera o organograma da ação 1

Contrato de Rateio —CIAS na LOA 202%

A Câmara de Vereadores aprovou é eu, Prefeito de Tomazina — PR,

sanciono a seguinte Lei
Art 1º,

—
Fica alterado o organograma da ação 1.020 — Contrato de

Rateio—CIAS do órgão 09 Assistência Social para o
Viação e Obras Públicas na Lei Orgamentária Anual. Nº

“Arm, 3, Fica também o Executivo autorizado a retificar nas suas Leis.
“do Plano Plurianual e Lei de Dietrizes Orçamentárias parao ex

ro de 2023, as ações propostas pela presenteLEI,
— Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Tomazina - PR,17 de abril de 2023,

ELÁVIO XAVIER DE LIMA ZANROSSO

ublicado por
Sidnei Cruz de Souza

Código Identificador:3061301D

PODER EXECUTIVO
NOTIFICAÇÃO

Senhor consribuinte:

A tim gularizar a sua situação fiscal perame nossa
municipalidade, solicitamos o seu comparecimento no Departamento
de Tributação da Prefeitura Municipal de Tomazina, no prazo de 30
(trinta) dias contados da publicação desta notificação.

Pela presente,fica W. Sa, NOTIFICADO de détitas inscritos em
DIVIDA ATIVA, c que, se não quitados serão objeto de
PROTESTO OU EXECUÇÃO JUDICIAL

Caso o pagamento já 1

camprovante(s) deverá(ão)
ha sido efetuado, o(s) respectivo(s)
apresentado(s) na mesmo prazo.

mazina,18 de abril de 2023,
Publicado por:éIsabel Munaro

TE6
Marcis

Identificador:

ESTADO DO PARANE
:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO

cABINISRATIVO
DE PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS

Partes:Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO
PARANÁPR.
Contratada: CAMILA PESSATTO PELISER PIZZO SERVIÇOS
MÉDICOS - ME — CNPJ Nº30.538 339100014

Paraná , 19 de Abril de 2023 + jo Oficial dos Municípios do Paraná * ANO.

Objeto: A finalidade do presente Termo Aditivo é prorrogar a
vigência e promover reajuste contramual no valor unitário pelo índice
oficial (IPCA), no percentual ée 5,60%, alterando as redações das
cláusulas segunda e terceira do Contrato de Prestação de Serviços por
preço unitário firmado entre as pares.
alor do aditivo: R$1016.712,00 (Um milhão & dezesseis mil,

setecentos « doze reais)
Valor atualizado do Contrato: R$2854310.40 (Dois milhões
oitocentos e cinquenta e quatro mil, trezentos « dez reais « quarenta
centavos)
Vigência do Termo Aditivo: 19/042024
Ficam ratificadas asdemais exigências do Contrato
“Chamamento Público nº 01/2021 e Inexigibilidade nº 02/2021.

Publicado por:
Vanessa Macagman

SSBS,

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EDITAL Nº, 035/2023

18/04/2033]

Processo Seletivo Simplificado — PSS N*001/2022

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal de Três Barras
do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei,

'ORNA PÚBLICO:

Fica considerado desistente por não comparecimento o candidato
aprovado no Processo Seletivo Simplificado nº 001/2022, convocado
pelo edital 0342023 em seu respectivo cargo, abaixo relacionado:

Profissional de Educação Física

mr [once

Gabinete do Prefeito Municipal, de Três Barras do Paraná, em 18 de
abril de 2023,

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Marlice Cristina Mariano

Código Identificador:41A70C3B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
LEINº 2466/2023

DATA 18/04/2023,

Súmula: Declara de utilidade pública a Associação
Clube dos Desbravadores Águia Real, e dá outras
providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ,
ESTADO DO PARANÁ APROVOU, F EU, GERSO FRANCISCO
GUSSO, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEL
Art, 1º, Fica declarada de utilidade pública a Associação Clube dos
Desbravadores Águia Real, inscrita no CNPJ sob o nº
46267.319/0001-89, entidade civii sem fins lucrativos, com estatuto
registrado e aprovado,
Art 2. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário,

Gabinete do Prefeito de Três Barras da Paraná, em 18de abril de
2033,

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Luiz Antonio Cecato dal Magro

Código Identificador:962EFSE9

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
LEIN 2467/2023

A - Autoriza o Chefe do Poder Executivoa
outorgar permissão de uso paraàinstalação de placas
de publicidade no canteiro central da Avenida Brasil
e dã outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ,
ESTADO DO PARANÁ APROVOU, E FU, GERSO FRANCISCO
GUSSO, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEL

do Poder Executivo autorizadoa outorgar
permissão de uso, à pessoa jurídica A. Zapauovská & Cia Ltda - MF

CNPJ 79.191.334/0001-40, com sede na Av. Brasi, nº 181. em Três
Barras do Paraná-PR. para que esta empresa instale 03 (três) placas de
publicação no canteiro cemral da Avenida Brasil, nos seguintes pontos.
idemificados através de Coordenadas Geográficas
1- Ponto 01: 25º25"19.2ºS; 53º11:20,0º"W
Ht- Ponto 02: 2525" 18.48; SINOS 6" W:
HL- Ponto 03:25º25"17.6
Parágrafo único. As instalações das placas não poderão afetar
qualquer instalação já existente
Art2º A entidade beneficiada com esta permissãa de uso se
compromete a cumprir às seguintes obrigações, sob pera de rescisão
da termo e o cessamento do direito de usodo espaço referido noart
1º desta le:
1 - instalação de placasde publicidade para anuncios;
11 - zelar pela manutenção e conservação dos aparelhos bem coma da
local;
IL - permitir ao comodamto toda e qualquer vistoria
Art,3º.Para à instalação e manutenção,a permissionária arcará com
despesa de energia c outrosgastos que se fizerem necessários para
manter 0 sistemaeas dospesas operacionais do mesmo.
Art, 4º, Pola divulgação de publicidade, a empresa beneficiada poderá
cobrar taxas de divulgação.
Art, 5º, Fica vedada à permissionária, sem prévia e expressa
autorização formal de consentimento do Município, transferirodireito
de uso do espaço ora cedido em permissão de uso e deseritonoa1º desta Lei,

Art. 6 À renovação desta permissão de uso poderá ocorrer desde
que, com base em Lei Municipal, e a beneficiária manifestar
expressamente seu interesse, no prazo prévio minimo de 03 (três)
meses do término de vigência do termo, e no caso do Município
considerar plenamente cumpridas as normas estabelecidas e o
interesse do Município
Art. 7. À permissão de uso, desde que atendida as e
lei, será de 10 (dez) anos.
Art. 8º.Esta Lei emrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

ncias deste

Gabincte do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná em 18 de
abrilde 2025.

GERSO FRANCISCO GUSSO
Preéeito Municipal

Publicado por:
Luiz Antonio Cecato dal Magro

Código Identificador: B5645A7€

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETONº 5329/2023

DATA 180420273

ÚMULA - Nomeia o Gestor Financeiro do Fundo
Municipal da Meio Ambiente (FUNDEMA). e dá

as